
GU/S S233
02/12/2016
425642-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425642-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Nuoro: Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie
2016/S 233-425642

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Abbanoa SpA
Via Straullu 35
Punti di contatto: Settore Complesso Progettazione e Gare Lavori Pubblici
All'attenzione di: ing. Cecilia Tronci
08100 Nuoro
Italia
Telefono:  +39 0706032548
Posta elettronica: appalti.pot@abbanoa.it 
Fax:  +39 070340733
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.abbanoa.it

I.2) Principali settori di attività
Acqua

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura Aperta per l'affidamento della: «Progettazione definitiva ed esecutiva e successiva esecuzione dei
lavori di interconnessione col potabilizzatore di Torpè, realizzazione della dorsale Sud-Nord». ID SAID_002.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Lavori
Progettazione ed esecuzione
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Comuni di
Siniscola e Posada.

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione di tutti i lavori, le
prestazioni e le forniture necessarie, previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di gara.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
45231300

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

mailto:appalti.pot@abbanoa.it
www.abbanoa.it


GU/S S233
02/12/2016
425642-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 7 655 424,60 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
P.A.41/2016

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 060-102311 del 25.3.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
29.6.2016

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 12

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Raggruppamento temporaneo operatori economici Igeco Costruzioni SpA — Giovanni Putignano e Figli Srl
Via Boncompagni 61
00187 Roma
Italia
Telefono:  +39 0832655495
Posta elettronica: gare@igeco.net 
Fax:  +39 0832655172

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 8 679 921,04 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 655 424,60 EUR
IVA esclusa

V.1.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Non noto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102311-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:gare@igeco.net


GU/S S233
02/12/2016
425642-2016-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

02/12/2016 S233
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
09124 Cagliari Via Sassari 17
Italia
Telefono:  +39 070679751
Fax:  +39 0706775230

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Abbanoa SpA — Settore Affari Legali
Viale A. Diaz 116
09125 Cagliari
Italia
Telefono:  +39 07060321
Fax:  +39 0706032297

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
28.11.2016


